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Kära du,

Gratulerar till den fria gåvan - evig frälsning 

- som du fick när du tog emot Jesus Kristus som 

din Herre och Frälsare.

 Jag vill dela sanningar med dig som är 

grundläggande för den kristna tron. Sanningar 

som du kan bygga ett starkt och pulserande liv 

i Kristus på. Studera denna bok flitigt och det 

kommer att ge dig en evig skörd. 

Jag ber att Gud ska ge dig en vishetens 

och uppenbarelsens Ande, så att du får en rätt 

kunskap om Honom. Jag ber att ditt hjärtas 

ögon ska få ljus, så att du förstår vilket hopp 

Han har kallat dig till och att du ska känna till 

allt som är dig givet, fritt och för intet, i Kristus. 

Amen.

Denna lilla bok kommer att hjälpa dig att 

börja ditt nya liv i Kristus Jesus. När du studerar 



den, titta i din Bibel och studera bibelställena 

själv. 

Jag tror att det budskap som finns här ska 

förvandla ditt liv och hjälpa dig att forma din 

framtid i enlighet med principerna i Guds Ord.

Gud välsigne dig rikligen, i Jesu Namn, 

Amen.

Pastor Chris Oyakhilome

6NU NÄR DU ÄR FÖDD PÅ NYTT



Du är mer än den kropp som du ser. 

Du är mer än det hölje som rymmer 

dina sinnen (din syn, hörsel, känsel, smak och 

lukt). På insidan av dig så finns det någonting, 

faktiskt någon, som är mycket mer än din 

kropp. Det är din människoande och det är 

ditt verkliga jag.

Denna inre människa är det som Bibeln 

syftar på i 1 Petrusbrevet 3:4: ”utan hjärtats 

fördolda människa med den oförgängliga 

skönheten hos en mild och stilla ande...”

Ditt verkliga jag
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8NU NÄR DU ÄR FÖDD PÅ NYTT

När en människas kropp dör så fortsätter 

hennes ande att leva vidare. Hon är lika mycket 

den människa som hon var innan hon dog. Hon 

har inte förlorat någonting förutom förmågan 

att fungera i den fysiska världen. Hennes kropp 

kanske är död men den verkliga personen, 

den andliga människan, har fortfarande all den 

medvetenhet som hon hade innan hon dog.

Jesus Kristus berättade i Lukasevangeliet 

kapitel 16 om två män som dog. Den ene var 

en tiggare vid namn Lasarus. Poängen är inte 

att han var en tiggare utan att även om han var 

fattig så hade han ett rättfärdigt hjärta. När han 

dog så togs han till Abrahams sköte. Den andre 

mannen dog också. Denne man hade varit rik i 

världen men han hade inte levt ett rättfärdigt liv. 

Lägg märke till att när han dog så begravdes 

hans kropp på jorden men Jesus sa att i helvetet 

så lyfte han upp sin blick och såg Lasarus i 

Abrahams sköte och han kände igen Lasarus. 

Det betyder att han fortfarande kunde se. 



9C H R I S   O Y A K H I L O M E 

Sedan ropade han till Abraham och sa: 

”Förbarma dig över mig!” Som du förstår så 

kunde han fortfarande tala. Abraham svarade 

honom och han hörde Abrahams röst, vilket 

innebär att han fortfarande kunde höra.

Den rike mannen sa också att han var 

törstig och han var inte bara törstig utan han 

plågades svårt. Så han tiggde: ”Snälla, låt 

Lasarus komma och ge mig en droppe vatten 

för att stilla min törst.” Här är ännu en poäng att 

lägga märke till – han kunde fortfarande känna.

Alla hans sinnen var fortfarande intakta. 

Han kunde faktiskt till och med komma ihåg 

saker för han sade: ”… skicka honom till min 

fars hus för att varna mina fem bröder, så att 

inte de också kommer till denna plågans plats.” 

Han hade fem bröder på jorden så han tänkte: 

”men om någon kommer till dem från de döda, 

omvänder de sig.” Han kom ihåg sina bröder!

Detta visar oss att en människas ande 

fortsätter att leva. Och när en människa blir 



född på nytt så är det hennes människoande 

som blir född på nytt!

 

2 Korintierbrevet 5:17-18 säger: 

”Om någon är i Kristus är han alltså 
en ny skapelse. Det gamla är förbi, 
något nytt har kommit. Och allt kom-
mer från Gud, som har försonat oss 
med sig själv genom Kristus och gett 
oss försoningens tjänst.”  

10NU NÄR DU ÄR FÖDD PÅ NYTT



När du nu har gett ditt liv till Jesus Kristus 

och har gjort Honom till Herre i ditt liv så är 

du inte längre den du var tidigare. Du kanske 

ser likadan ut på utsidan men på insidan så är 

du en helt ny person. Det är vad Bibeln säger. 

Du är inte ’som en ny skapelse’ utan ’en ny 

skapelse’ – en ny art, en sorts varelse som aldrig 

har existerat tidigare. (2 Korintierbrevet 5:17).

Du är inte omskapad, uppsnyggad eller 

renoverad. Du är en ny skapelse – en ny 

Du är en ny skapelse
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person helt igenom. Det faktum att du är en ny 

skapelse på insidan betyder emellertid inte att 

du ser annorlunda ut på utsidan. Om du hade 

en frisyr med kort hår innan du blev född på 

nytt så kommer håret fortfarande att vara kort. 

Du har kvar samma arbete, familj och grannar.

Poängen är dock att dina värderingar nu 

har förändrats. Du har helt nya värderingar för 

du är en ny person på insidan.

12NU NÄR DU ÄR FÖDD PÅ NYTT



När du är född på nytt så har Gud gett dig 

makt att bli Hans barn (Johannes 1:12). Guds 

natur har blivit överförd till din människoande. 

Du har nu ett nytt liv, Guds liv, som Jesus Kristus 

gör tillgängligt för alla som tror på Honom. 

Vilket privilegium! Du har därför del av Guds 

natur (2 Petrusbrevet 1:3-4). 

Gud är nu din Fader! Hur? En art 

reproduceras genom födsel. Det är därför som 

hundar alltid föder hundvalpar. Och Johannes 

Du har Guds natur och liv!
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14NU NÄR DU ÄR FÖDD PÅ NYTT

1:12-13 säger: ”Men åt alla som tog emot 

Honom gav Han rätten att bli Guds barn, åt 

dem som tror på Hans namn. De är inte födda 

av blod eller av köttets vilja eller någon mans 

vilja, utan av Gud.”  

Gud har föräldrainstinkter till dig. Du 

är medlem av Hans hushåll och därför 

medborgare i Himlen där Han bor. 

Gud är ansvarig för dig. Han kommer att ge 

dig allt vad du behöver efter Hans rikedomar 

genom Kristus Jesus (Filipperbrevet 4:19). Han 

har en god plan för ditt liv, som sattes igång i 

det ögonblick du blev född på nytt. Du är ett 

älskat barn till en Gud som älskar och du har 

blivit född in i en kärleksfamilj. Detta är mycket 

viktigt. Han gav dig detta nya liv för att du skulle 

bli en medborgare i Hans rike. 

Bibeln deklarerar att Gud har gett dig evigt 

liv. Detta är det liv som finns i Gud och som 

gör det möjligt för Honom att vara den Han 

är. Det är Guds sorts liv. Detta liv gjorde det 



15C H R I S   O Y A K H I L O M E 

omöjligt för graven att behålla Jesus Kristus. Det 

är uppståndelselivet och detta liv finns nu i dig!

”Och detta är vittnesbördet: Gud har 
gett oss evigt liv, och det livet är i hans 
Son. Den som har Sonen har livet. Den 
som inte har Guds Son har inte livet. 
Detta skriver jag till er för att ni ska 
veta att ni har evigt liv, ni som tror på 
Guds Sons namn.” (1 Johannesbrevet 
5:11-13) 

Det är bara den som har SONEN som 

har detta liv, för detta liv finns verkligt i Guds 

Son. När du tog emot Honom så tog du emot 

detta liv. 

Det här livet gör det omöjligt för dig att 

bli besegrad av någon situation. Det sätter dig 

alltid över. Tänk på det! Det är omöjligt för Gud 

att bli tillintetgjord eller besegrad. Nu har du 

Hans liv. Du kan inte krossas eller bli besegrad, 



för samme Ande som uppväckte Jesus Kristus 

från de döda bor i dig! (Romarbrevet 8:11).

16NU NÄR DU ÄR FÖDD PÅ NYTT



 2 Korintierbrevet 5:21 säger:  ”Han som 

inte visste av synd, honom gjorde Gud till 

synd i vårt ställe, för att vi i honom skulle bli 

rättfärdiga inför Gud.” 

Föreställ dig att Gud utför en så kallad 

’natur-transplantation.’ Han gjorde Jesus till 

synd (dvs. syndoffret) för oss, så att vi skulle 

kunna bli Guds rättfärdighet i Honom.

Det är detta som gjorde det möjligt för Jesus 

att dö en syndares död i ditt ställe. Resultatet 

är att du nu kan stå inför Gud utan någon 

Du är Guds rättfärdighet!
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känsla av skuld, fruktan eller mindervärde 

(Hebreerbrevet 10:19; Romarbrevet 5:1).

18NU NÄR DU ÄR FÖDD PÅ NYTT



Vad betyder det att bli rättfärdiggjord? 

Det betyder att bli förklarad ”icke skyldig”. 

Vad beträffar Gud så är du inte skyldig till 

någon överträdelse. Bibeln säger:  ”När vi nu 

har förklarats rättfärdiga av tro, har vi frid 

med Gud genom vår Herre Jesus Kristus.” 

(Romarbrevet 5:1). Du har blivit rättfärdiggjord! 

Jesus tog straffet för dina synder när Han 

dog på korset, fastän Han inte var skyldig till 

någon synd (1 Petrusbrevet 2:22). Det är därför 

som Gud inte längre håller dina synder mot 

Du är rättfärdiggjord!
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dig. Bibeln säger:

”Gud var i Kristus och försonade 
världen med sig själv. Han tillräknade 
inte människorna deras överträdelser, och 
han har anförtrott oss försoningens ord.” 
(2 Korintierbrevet 5:19).

20NU NÄR DU ÄR FÖDD PÅ NYTT



Låt oss för ett ögonblick föreställa oss att 

du föll ner i ett dike, du blev väldigt smutsig 

och någon kom förbi dig och räddade dig – det 

vill säga ”fick dig upp ur diket”. Vad du skulle 

behöva därefter är att bli helt rengjord. Med 

andra ord ”få diket bort från dig” och det tar 

tid och kraft. 

1 Korintierbrevet 6:11 säger: 

”...Men ni har tvättats rena, ni har 

Du är helgad!
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blivit helgade, ni har förklarats rätt-
färdiga i Herren Jesu Kristi namn och 
i vår Guds Ande.”  

Helgelsen är i två faser. För det första så 

får Gud dig upp ur diket. Det betyder att du 

blir född på nytt och omedelbart så förklarar 

Bibeln dig helgad, avskild från världen och 

avskild för Gud. Sedan måste du få diket bort 

från dig genom att låta ditt sinne genomgå en 

reningsprocess (förnyelse) genom Guds Ord 

(Romarbrevet 12:2).  

Förnyelsen av ditt sinne är en ständig 

process. Ditt sinne var övat att tänka på ett sätt, 

att se saker fysiskt istället för att tro. Nu tillåter 

du ditt sinne, genom att förnya det, att se saker 

och ting på Guds sätt. Du tränar upp ditt sinne 

till att se saker från Guds perspektiv. Sedan 

kommer du att tala Guds ord på Guds sätt 

och få de resultat som Han får från Hans Ord. 

22NU NÄR DU ÄR FÖDD PÅ NYTT



”Med glädje skall ni då tacka Fadern, 
som har gjort er värdiga att få del i 
det arv som de heliga har i ljuset. Han 
har frälst oss från mörkrets välde och 
fört oss in i sin älskade Sons rike.” 
(Kolosserbrevet 1:12-13) 

Från det ögonblick då du gav ditt liv till 

Herren Jesus Kristus, blev du en medborgare 

i Guds rike. Ingen demon från helvetet kan 

skada dig nu. Du är fri från varje förbund som 

Du är befriad!
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du någonsin gått in i, medvetet eller omedvetet. 

Du är fri från varje vana, synd, sjukdom eller 

svaghet som någonsin hållit dig bunden. 

Varför? Därför att du har blivit befriad från 

mörkrets makter!

Bibeln säger att Gud har befriat dig från 

mörkrets kontroll och makt och har överfört dig 

in i sitt rike. Du behöver aldrig mera vara rädd. 

Gud är din Herde och Han kommer alltid att 

ha sina beskyddande ögon på dig (Psalm 23:1).

Bibeln säger: ”Om nu Sonen gör er fria, 

blir ni verkligen fria” (Johannes 8:36). Gud har 

befriat dig och fört dig in i Hans rike. Det är där 

du är nu och det är där du hör hemma. Du har 

redan blivit befriad från mörkrets makt. Lägg 

märke till att detta är i förfluten tid - du har redan 

blivit befriad från mörkrets makt!

24NU NÄR DU ÄR FÖDD PÅ NYTT



En annan stor del av detta nya liv är att 

Guds Ande kommer för att bo i dig. När Guds 

Ande tar sin boning i dig, upplyser Han dig 

i Guds Ord och ger dig en ny förståelse för 

Ordet. 

Så när du nu studerar Bibeln, får du en ny 

förståelse i din egen ande. Det blir tillämpbart 

i ditt liv. 

En annan sak som den helige Ande gör 

är att påminna dig om Guds Ord (Johannes 

14:26). Dessutom ger Han dig också kraften 

Guds Ande bor i dig!
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att bli ett effektivt vittne för evangeliet om 

Jesus Kristus.

”Men när den helige Ande kommer över 
er, ska ni få kraft och bli mina vittnen i 
Jerusalem, i hela Judeen och Samarien 
och ända till jordens yttersta gräns.” 
(Apostlagärningarna 1:8).

26NU NÄR DU ÄR FÖDD PÅ NYTT



Att vara född på nytt hindrar dig inte 

från att bli frestad, men du får inte ge efter 

för frestelsen. Bibeln lär oss att varje gång vi 

blir testade, öppnar Gud alltid en utväg (1 

Korintierbrevet 10:13). Så när felaktiga tankar 

kommer i ditt sinne måste du:

(1)  Komma ihåg att du är en ny skapelse
Dessa tankar kommer till dig som en kraft 

utifrån, en form av frestelse från djävulen. Du 

Vad gör du när …

9

Felaktiga tankar kommer till ditt 
sinne?
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tillverkar dem inte själv i ditt sinne, särskilt 

inte nu när du är född på nytt. Bibeln säger 

att vi (pånyttfödda troende) har Kristi sinne (1 

Korintierbrevet 2:16). Du måste komma ihåg 

vem du är nu - en ny skapelse! Gud vill alltid 

att vi ska komma ihåg att vi är nya skapelser 

och att Han har gett oss det nya livet. Detta 

nya liv är vad du måste tro på.

(2)    Vandra i lydnad

Lyd Gud! Låt oss anta att en tanke på en 

dålig vana kommer till dig. Det är sådan press 

på dig att göra den felaktiga saken att du kanske 

även går så långt att du tar de första stegen 

av den felaktiga handlingen. Men när du då 

kommer ihåg att du är född på nytt - en ny 

person - så har du plötsligt mod och frimodighet 

att skaka av dig det.

Lyd Gud! Du förstår, att vara född på nytt 

betyder inte att fel tankar inte kommer till dig, 
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utan poängen är att du inte ska tillåta dem att 

få fäste i dig. Vägra ta emot dem! Någon har 

med rätta sagt: ”du kan inte hindra fåglarna från 

att flyga över ditt huvud, men du kan sannerligen 

hindra dem från att bygga bo där!”

Du kanske inte kan hindra dessa tankar 

från att komma till dig, eftersom det är en kraft 

utifrån, men du kan hindra dem från att bosätta 

sig i dig. Låt inte felaktiga tankar bo i dig, låt 

inte dem få herravälde över dig. Du kan stoppa 

dem genom att tänka på de rätta sakerna istället 

(Filipperbrevet 4:8). 

Anta att du är en artist eller en som 

uppträder på en scen och du ska spela en 

kvinnoroll, fastän du faktiskt är en man. 

Du tar på dig en klänning och peruk och 

uppträder och talar som en kvinna, men du 

glömmer sedan inte att du är en man, i slutet 

av akten. Du går av scenen och går tillbaka 

till omklädningsrummet, byter till dina riktiga 

kläder och går nedför gatan. När du går till 
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arbetet på måndagsmorgonen, glömmer du 

inte att du verkligen är en man. Du pratar och 

lever som en man. Det vore löjligt om du hade 

gått tillbaka till arbetet och uppfört dig som en 

kvinna, på samma sätt som du gjorde när du 

spelade på scenen häromkvällen. 

Samma sak tillämpar du nu. Du agerade 

på fel sätt innan du blev född på nytt, men nu 

har du ett nytt liv. Det är meningen att du ska 

leva detta nya liv nu. Du har spelat rollen som 

kvinna under en lång tid och ibland glömmer 

du bort dig och börjar bete dig som en kvinna 

igen. Men när du kommer ihåg att du faktiskt 

är en man så rättar du till dig själv. Du hajar 

till och säger: ”Åh, jag är inte en kvinna, jag är 

inte på scenen längre, jag måste bli verklig!”

Det är så du stoppar en dålig vana. Säg till 

dig själv: ”Se, jag är född på nytt. Det är min 

verkliga natur!”. Oavsett ovanan, när du blir 

påmind (och det kommer du att bli), SLUTA! 
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Säg till dig själv: ”Sluta omedelbart, jag är född 

på nytt!”

Låt inte denna cykel av synd fortsätta och 

skäms inte för att berätta för någon som är 

involverad med dig i det: ”Åh, jag är ledsen men 

jag kan inte göra detta, för jag är född på nytt”. 

Gör dig av med dåliga vanor genom att ersätta 

dem med goda vanor. Gör detta medvetet. 

Hitta gudomliga karaktärsdrag från Guds Ord 

och träna dig själv i dem genom övning.  

(3)   Vara en görare – handla på Guds 
Ord!

Gud vill inte att vi ska vara endast hörare 

utan Ordets görare.  

”Var Ordets görare, inte bara dess 
hörare, annars bedrar ni er själva. Om 
någon är Ordets hörare men inte dess 
görare, liknar han en man som ser sitt 
ansikte i en spegel. När han har sett 



32NU NÄR DU ÄR FÖDD PÅ NYTT

sig själv och gått sin väg glömmer han 
genast hur han såg ut.” (Jakobs brev 
1:22-24)

Du blir en Ordets görare när du kommer 

ihåg Ordet och handlar enligt det. Och du 

kommer alltid ihåg det. Det är en av de saker 

som den helige Ande gör i oss. Jesus sa: ”Men 

Hjälparen, den helige Ande som Fadern ska 

sända i mitt namn, han ska lära er allt och 

påminna er om allt som jag sagt er.” (Johannes 

14:26).

Tack gode Gud att den helige Ande är 

precis här. Han hjälper oss att komma ihåg 

Ordet! Nu, när du kommer ihåg Ordet, så 

måste du handla på det. Var inte orolig för att 

du inte ska komma ihåg det. Den helige Ande 

kommer att plocka fram det så att du kommer 

ihåg. Men du måste alltid vara redo att lyda 

Honom när Han tar fram dessa sanningar i 

ditt sinne.
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(4)    Komma ihåg att synden inte ska ha 
herravälde över dig

Du måste komma ihåg en sak - felaktiga 

tankar har inte kraft att bli herre över dig om 

inte du tillåter dem.

”Synden ska inte vara herre över er...”    

(Romarbrevet 6:14). Synden ska inte få 

herravälde över dig. Den kommer inte att ha 

övertag, eftersom du inte är under lagen utan 

under nåden. Det är vad Bibeln säger om dig. 

Gud har befriat dig från syndens och 

mörkrets makt och fört dig in i Hans rike.  

”Med glädje ska ni då tacka Fadern, 
som har gjort er värdiga att få del i 
det arv som de heliga har i ljuset. Han 
har frälst oss från mörkrets välde och 
fört oss in i sin älskade Sons rike.” 
(Kolosserbrevet 1:12-13)

Det är där du är nu när du är född på nytt. 



Och det är därför mörkrets makter inte kan ha 

herravälde över dig. Dessa finns i syndens värld 

men du är i Guds livs värld, som tränger undan 

synden. Så du ser, de kan inte ha herravälde 

över dig.

Kolosserbrevet 1:14 säger: ”I Honom är vi 

friköpta och har förlåtelse för våra synder.” I 

Kristus Jesus är vi friköpta. Det här tillhör oss 

nu. (Efesierbrevet 2:5-6). Vi försöker inte få det, 

vi har det här och nu! Vi måste bevara denna 

medvetenhet om Guds Ord och fröjdas i det.

34NU NÄR DU ÄR FÖDD PÅ NYTT



När du nu blivit född på nytt så tillhör du 

en ny familj. Du tillhör inte din gamla familj 

längre. Detta betyder inte att du måste överge 

dina gamla vänner och bekanta helt eller 

förkasta dem. Du behöver vara ett ljus för dem. 

De är fortfarande i mörker för de har inte Jesus 

Kristus i sina hjärtan. Du måste komma ihåg att 

du har blivit Guds ljus för dem. Dela evangeliet 

med dem så att de också kan följa Jesus.

Vad ska du göra när de försöker göra dig 

Vad gör du när …

10

Gamla vänner försöker göra dig 
missmodig?
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missmodig? Bibeln säger att i de sista dagarna 

så kommer det människor som drivs av sina 

begär och som förtalar och hånar er. (2 

Petrusbrevet 3:3-4). 

Sådana människor försöker göra dig 

missmodig och ta dig tillbaka till det gamla 

livet, men du måste vägra att påverkas av 

dem. Vägra tillåta att deras attityd står i vägen 

för din gemenskap med Kristus. Vägra att gå 

som ’omaka par’ i ok med dem. Acceptera inte 

deras råd. Behåll istället din ståndpunkt för Gud 

och Hans Ord. 

Omaka par

I gamla tiders jordbruk okade en bonde 

ihop två djur, t ex två åsnor eller två oxar 

och satte dem framför en plog. De två djuren 

plöjde jorden under det att de förflyttade sig 

tillsammans. På grund av att de var samman-

okade så måste de två djuren röra sig i samma 
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riktning och vart än den första gick så måste 

den andra också gå dit. Bonden styrde dem 

och de måste gå i samma riktning så länge de 

var under samma ok.

Om båda var åsnor, så var det ett ’lika par’ 

men om den ena var en åsna och den andra 

var en oxe så kallades det ’omaka par’ (för 

de var inte av samma slag). Om vi ska okas 

tillsammans med någon så måste det vara ’lika 

par’, dvs. en kristen som går tillsammans med 

en kristen som kamrater. Men om en kristen 

och en icke-kristen är i sällskap så är de omaka 

par. Och Gud säger ”Gå inte som omaka par i 

ok med dem som inte tror.” (2 Korintierbrevet 

6:14-16). 

Så du förstår att om du och en icke-kristen 

har sällskap, lever samma liv, då är ni som 

omaka par och det är fel. Gud vill inte att du 

ska vara i ok med någon som omaka par, utan 

var okad tillsammans med andra kristna, som 

gör samma saker. Icke-troende kan inte vara 
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dina bästa vänner. Det spelar ingen roll hur 

god moral en person har, så länge han eller 

hon inte är född på nytt så kan han eller hon 

inte vara din bästa vän.

Det är omöjligt och oacceptabelt inför 

Gud, för det är att gå som omaka par i ok. Din 

bedömning av en person kan aldrig mätas med 

Guds bedömning.

Gud sände Samuel till Ishais hus för att 

smörja en av hans söner till kung i Israel (1 

Samuelsboken 16:1-13). När Samuel såg Ishais 

äldste son, Eliab, så sade Samuel: ”Det är säkert 

HERRENS smorde, som står här inför HERREN” 

för han var lång och stilig. Men Gud talade till 

profeten och sa: ”Se inte på hans yttre och hans 

resliga gestalt. Jag har förkastat honom,” sedan 

sa Han: ”för det går inte efter vad en människa 

ser. En människa ser det som är för ögonen, men 

Herren ser till hjärtat.” Så din bedömning av 

en person är mest grundad på det yttre – vad 

han säger, hur han ser ut, sättet han går på … 
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Du kan forma alla sorters åsikter om honom 

baserat på detta men du förstår, Gud ser till 

det inre, hjärtat.

 Den som inte är född på nytt har inte rätt 

ande inför Gud. Det enda sätt på vilket man 

kan komma rätt med Gud är att bli född på 

nytt. Det är endast då en person är kvalificerad 

att vara din bästa vän. Innan han eller hon är 

född på nytt så kan han eller hon inte vara din 

bästa vän. Han eller hon är inte kvalificerad 

efter Guds standard att vara det. När du nu 

är född på nytt så borde din önskan vara att 

behaga Gud, så du får inte använda din egen 

standard. Detta är mycket viktigt.

Håll ditt hjärta vid Guds eget och Han 

kommer att ta dig igenom (1 Korintierbrevet 

10:13). 





I Markus 4:1-9 berättade Jesus för oss 

liknelsen om såningsmannen. Mannen sådde 

sin säd och en del föll på stenig mark, en del 

vid vägen, en del bland tistlar och en del föll i 

god jord. I vers 16 & 17 säger Bibeln:   

”De som sås på stenig mark är de som 
genast tar emot ordet med glädje när de 
hör det, men de har ingen rot i sig utan 
tror bara för en tid. När de sedan möter 
lidande eller förföljelse för ordets skull, 
kommer de genast på fall.” 

Vad gör du när …..

11

Förföljelse och lidanden 
kommer?
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Han talar om dem som inte har någon 

rot i sig och utstår lidande bara för en tid. 

Han säger att fastän sådana människor tar 

emot Ordet med glädje när de hör det, så blir 

de förolämpade när lidande eller förföljelse 

kommer för Ordets skull. Detta har hänt med 

många människor.

Vad Jesus säger här är att det finns många 

människor som verkligen inte har en djup 

kärlek till Honom. De tycker att Guds Ord är 

intressant på grund av löftena om evigt liv, 

lycka och bönesvar, men de har egentligen inte 

någon djup kärlek till Gud. Så när förföljelse 

kommer så ger de upp. Detta är sorgligt! När 

förföljelse och lidande kommer så borde du 

följa Ordet.
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(1)  Du måste ha en djup kärlek till gud

Gud vill att du ska ha en djup, stark kärlek 

till Honom. Kärleken kan öka eller minska. Ju 

mer du tänker på Honom, lyssnar till Hans Ord 

och har gemenskap med Honom i bön, desto 

större kärlek får du till Honom, för kärleken 

ökar genom bekantskap. Ju mer du lär känna 

Gud, desto mer älskar du Honom. Ju mer du 

lyssnar till Hans Ord, ju mer upptäcker du av 

Honom och älskar Honom och ju mer tar du 

sedan emot av Honom.

När du har denna starka kärlek till Gud så 

blir Hans Ord rotat i ditt hjärta, så att när du 

möter en situation, vilken som helst, så vet du 

Guds ståndpunkt beträffande den och du talar 

omedelbart ut Guds ståndpunkt om den.

Bibeln säger att tungan har makt över död 

och liv (Ordspråksboken 18:20-21) och vad 

hjärtat är fullt av det talar munnen (Matteus 

12:34-35, 37). När du fyller ditt hjärta med 
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Guds Ord, kommer du att se saker på Guds 

sätt och tala ut detsamma, oavsett situationen. 

Och det kommer att ske!

(2)    Ge inte upp!

Du får inte ge upp när problem uppstår! 

Att vara född på nytt betyder inte att problem 

inte kommer. Inte heller betyder det att det 

inte kommer att bli några prövningar. Vad det 

helt enkelt betyder är att mitt i alla svårigheter, 

i närvaron av alla problem, så kommer Gud att 

ta dig igenom. Som i Psalm 23:5: ”Du dukar 

för mig ett bord i mina fienders åsyn ...”. Du 

kanske är mitt i dina fienders åsyn, men de 

kan inte tillintetgöra dig. Förföljelsen kan inte 

förstöra ditt liv!

Gud vill inte att du ska ge upp. Du måste 

stå stark! Oavsett hur svåra saker och ting kan 

se ut, ge aldrig upp! Gud kommer att ta dig 

igenom, så bli inte missmodig. Förbli trofast 
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Honom och Han kommer aldrig att göra 

dig besviken eller lämna dig. Du kommer att 

vinna i alla livets omständigheter, för de blir 

underlagda dig. Jesaja 43:2 säger att när du 

går genom vatten så ska de inte dränka dig 

och när du går igenom elden så ska den inte 

bränna dig. När du följer Jesus Kristus, tjäna 

Honom av hela ditt hjärta, följ Honom oavsett 

utmaningarna.

”Men Gud vare tack som ger oss segern 
genom vår Herre Jesus Kristus! Stå 
därför fasta och orubbliga, mina älskade 
bröder, och arbeta alltid hängivet för 
Herren. Ni vet ju att er möda i Herren 
inte är förgäves.” (1 Korintierbrevet 
15:57-58).

”För allt som är fött av Gud besegrar 
världen. Och detta är den seger som har 



besegrat världen: vår tro.” 

(1 Johannesbrevet 5:4).  

Du förstår, Gud ger oss segern genom vår 

Herre Jesus Kristus, så vi kan inte vara förlorare. 

Studera 1 Johannesbrevet 5:4 noggrant. Det 

talar om den seger som har besegrat världen: 

vår tro. Lev av tro. Du är en övervinnare, inte en 

förlorare. Du föddes till segrare, för du är född 

av Gud. Du är Guds barn, född av Hans Ande! 
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Att bli född på nytt är att bli född av 

Guds Ande  (1 Korintierbrevet 12:13, Johannes 

3:5-8). När du blir född på nytt så blir den 

helige Ande en nödvändig del av ditt liv, så 

du behöver förstå vem Han är och känna igen 

Hans verk i ditt liv.

Du måste förstå vad Han har kommit 

för att erbjuda dig, så att du kan njuta av det 

överflödande liv som är tillgängligt i Kristus och 

ta emot denna gåva (1 Korintierbrevet 12:8-10) 

Den helige Ande och du

12
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och kraft (Lukas 24:49, Apostlagärningarna 

1:4-8) som finns tillgänglig för dig genom 

Honom.

Vem är den helige Ande?
  I olika delar av Bibeln finner vi att den helige 

Ande omnämns.

-	 I Gamla Testamentet ser vi Honom överföra 

kraft och förmåga till att göra saker utöver 

det vanliga (Domarboken 14:6, 19). 

-	 I Nya Testamentet ser vi Honom ännu mer 

framstående vid Jesu födelse, i Hans tjänst 

och liv (Lukas 4:18).

-	 Den helige Ande är också synlig i 

Apostlagärningarna 2:1-4, där Han är 

verksam i Jesu lärjungars liv. 

-	 Han är Gud. Han är en gudomlig person och 

Han är den tredje personen i treenigheten. 

(Johannes 14:16-17 och 15:26).

-	 Han har varit till före tidens början (1 

Moseboken 1:2).
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-	 Han är uttrycket för Guds kraft. Med andra 

ord så är Han den del av Gud som utför de 

ord	 som Fadern talar (1 Moseboken 1). 

-	 Han är kärlekens, kraftens och själv-

behärskningens Ande (2 Timoteusbrevet 

1:7). 

-	 Han är frihetens Ande (2 Korintierbrevet 

3:17).

Vad den helige Ande inte är?
Det är också värt att notera att den helige 

Ande INTE är en kraft, vind, olja eller duva, 
även om vi i Bibeln ser Honom symboliserad 
som detta. Han är inte ’tungor’ även om Han 
ger tungomål att tala. Han är inte ’kraft’ men 
Han ger oss Guds kraft. Han är inte den Ande 
som för dig in i bundenhet och fruktan igen 
(Romarbrevet 8:15) utan frihetens Ande (2 
Korintierbrevet 3:17).  
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Varför behöver vi den helige Ande?
-	 Den helige Ande ger oss gudomlig kraft 

(Apostlagärningarna 1:8). Detta ord ’kraft’ 
översatt från ett grekiskt ord ’dunamis,’ 
betyder faktiskt ’dynamisk förmåga till att 

åstadkomma förändringar.’ Det är när den 
helige Ande kommer för att bo i oss som 
Han ger oss förmågan till att förändra saker 
och ting i våra egna och andras liv.  

-	 Han ger oss frimodighet till att predika 
evangelium (Matteus 28:18-20, Markus 
16:15-18).

-	 Han leder och guidar oss (Johannes 16:13, 
Romarbrevet 8:14).

-	 Han tröstar  oss ( Johannes 14:18, 
Apostlagärningarna 9:31). 

-	 Han instruerar och lär oss (Johannes 14:26, 
1 Korintierbrevet 2:11-12).

-	 Han vandrar med oss och blir en del av vårt 
dagliga liv (Johannes 14:16).

-	 Han vittnar med vår ande att vi är Guds 
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barn och därför har vi del av Hans 
rikedomar i Kristus Jesus (Romarbrevet 
8:16; Efesierbrevet 3:6).  

-	 Han ger oss friheten att närma oss Gud i 
kärlek (Romarbrevet 8:15, 2 Korintierbrevet 
3:17; 2 Timoteusbrevet 1:7).

Du kan ha en relation med 
                   den helige Ande	

I Johannes 14:17 säger Jesus: 

”sanningens Ande. Världen kan inte 
ta emot honom, för världen ser honom 
inte och känner honom inte. Ni känner 
honom, för han förblir hos er och ska 
vara i er.”   

Att ha en relation med den helige Ande är 

att känna igen Hans närvaro och erkänna Hans 

tjänst i ditt liv. Du måste därför tillbringa tid i 

Hans närvaro, umgås med Honom och lära 
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känna Honom som en vän. Du kan ha denna 

relation genom att tillbringa tid i bön, studera 

Ordet och lyda den helige Andes maningar 

och vad Han säger.

	 När du är född på nytt så är du döpt 

in i Guds Ande. Att vara döpt betyder att 

vara fullständigt neddoppad i någonting. Till 

exempel så kan du ta en gummiboll och doppa 

den i en stor vattentunna på ett sådant sätt att 

bollen blir helt täckt av vattnet. Det är det som 

händer när du blir född på nytt – du blir doppad 

som denna boll in i den helige Ande. 

	 Men, vet du att det är en sak för bollen 

att bli blöt av vattnet och en annan sak att den 

blir helt fylld med och också täckt av vattnet. 

För att bollen ska bli fylld så måste det finnas 

ett sätt för vattnet att komma in. Med andra ord 

så måste materialet i bollen tillåta att vattnet 

rinner in i den. På samma sätt så måste du som 

pånyttfödd ta emot den helige Ande in i dig 
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och bli fylld av Honom.

	 Åter, att bli fylld med den helige Ande 

är inte en engångsupplevelse som händer en 

gång i livet. Istället är det en ständig, daglig 

upplevelse (Efesierbrevet 5:18). Detta hänvisar 

till din medvetenhet om Hans närvaro och ditt 

ständiga erkännande av Hans tjänst i ditt liv. Du 

kan ständigt vara fylld med den helige Ande när 

du växer i din gemenskap med Honom genom 

lovprisning, bön, att studera Ordet och ständigt 

hålla fast vid Hans instruktioner och maningar. 

På detta sätt kan du ledas av Guds Ande. 

Att tala tungomål
Som jag nämnde tidigare så ger den helige 

Ande ord att tala ut i tungotal till Guds barn. 

Ett av de tecken som Herren sa skulle följa 

de troende är att de ska tala nya tungomål 

(Markus 16:17). 

Detta är en andlig och övernaturlig förmåga, 
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genom vilken den troende kommunicerar 

direkt med Gud från sin ande, och den överförs 

till dig som en gåva av den helige Ande.

Att tala med andra tungor syftas ibland på 

som att ’Be i Anden’. När vi talar tungomål så 

talar vi direkt till Gud (1 Korintierbrevet 14:4) 

och vår ande uppbyggs (Judas brev 1:20). 

Vår ande får också kraft och blir vederkvickt 

(Jesaja 40:31). 

Så snart du tar emot den helige Ande så 

kan du tala i tungor när du än väljer att göra 

det. Han talar inte genom dig utan Han ger 

dig förmågan att tala. Så du kan börja tala till 

Herren i tungor när du så önskar. 

När du börjar tala tungomål så kommer 

det att bli mer flytande då du gör det till en 

regelbunden vana. Det är precis som ett litet 

barn som nyss lärt sig tala sina första få ord. 

Ju mer han praktiserar att tala, ju mer flytande 

blir det. Det är likadant med tungomål. Det är 

ett nytt språk och även om du inte behövde 
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lära dig det så blir det mer flytande när du 

fortsätter att tala. 

När du talar i tungor ofta så kommer det 

också att öka din andliga utveckling och leda 

dig in i andra gåvor och manifestationer av 

Guds Ande.





I Matteus 16:18 talade Jesus om Hans 
Församling, som är Hans Kropp på jorden och 
sa att Han skulle bygga den och att helvetets 
portar inte ska kunna stå emot den.

”Kroppen är en och har många delar, 
men trots att kroppens alla delar är mån-
ga utgör de en kropp. Så är det också 
med Kristus. I en och samme Ande är vi 
alla döpta för att höra till en och samma 
kropp, vare sig vi är judar eller greker, 
slavar eller fria. Och vi har alla fått 

Måste du gå till kyrkan?
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en och samme Ande utgjuten över oss. 
(eng. en ande att dricka av). Kroppen 
består ju inte av en enda kroppsdel utan 
många.”  (1 Korintierbrevet 12:12-14 ).  

Vi är Kroppen och Kristus är Huvudet. Alla 
kristna (pånyttfödda) är lemmar i Hans Kropp 
och till varandra (1 Korintierbrevet 12:27). 
Och precis som olika delar av den mänskliga 
kroppen inte kan fungera isolerat, så kan olika 
lemmar i Kristi Kropp inte fungera effektivt 
för sig själva. Detta på grund av att Gud gav 
olika gåvor och kallelser till medlemmar i 
församlingen, så att de blir till nytta för hela 
församlingen (1 Korintierbrevet 12:18-24; 
Efesierbrevet 4:11-12).

Att närvara i församlingen är därför lydnad 
till Guds vilja och gör att vi kan välsigna och 
uppbygga varandra med olika gåvor från Gud – 
mirakler, helanden, profetior etc. Du kan få en 
bättre förståelse för Ordet som undervisas, höra 
vittnesbörd och bevittna mirakler. Att tillbe och 
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lovsjunga Gud tillsammans ger en ’kollektiv 
smörjelse’ av den helige Ande, som betjänar 
varje medlem i församlingen på ett specifikt 
sätt (Hebreerbrevet 10:25; Apostlagärningarna 
1:14; Psalm 133:1-3). 

Att vandra i Ordet för dig själv är en 
besvärlig uppgift när du inte är med i en 
Andefylld församling. Men att delta helt och 
fullt i en sådan församling gör att du upptäcker 
mer om församlingen och dess medlemmar. Du 
kan också utveckla din ande (din inre människa) 
till mognad. Detta gör din vandring i Ordet 
lättare och mer produktiv. 

Som kristen så måste du identifiera dig med 
en lokal församling, en församling som du kan 
kalla ditt HEM och delta fullt ut i aktiviteterna 
där. Annars kommer du att beröva dig själv 
mycket av Guds välsignelser och du vandrar 
din egen väg och inte enligt Hans Ord. 

När du nu är född på nytt, vandra i 
medvetenhet om vem du är och överge 
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inte församlingsgemenskapen med de heliga 
(Hebreerbrevet 10:25) – Gå till kyrkan!



Att växa upp

Bibeln uppmanar oss att: ”Gör allt du kan 

(studera) för att bestå provet inför Gud, som 

en arbetare som inte behöver skämmas utan 

rätt delar sanningens ord.” (2 Timoteusbrevet 

2:15). Jag rekommenderar för dig våra olika 

böcker för din andliga tillväxt och utveckling. 

De innehåller undervisning och uppenbarelser 

avsedda att visa dig hur du bär frukt och blir 

produktiv på varje område av ditt liv och de 

kommer att väcka tro i ditt hjärta till precis 

detta. 

Skaffa dem. Studera dem. Se till att få Ordet 

att verka och se en underbar, härlig förvandling 

i ditt liv!



För ytterligare information om oss och material av Pastor 
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+234-802 478 9892-3
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Email: christembassysweden1@gmail.com
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Swedish

Chris Oyakhilome, D.Sc., D.D., är president för 
LoveWorld Inc., en dynamisk, mångfacetterad, global tjänst. 
Som pastor, lärare, helandetjänst, TV-värd och bästsäljande 
författare har pastor Chris en passion att nå världens folk 
med Guds närvaro – ett gudomligt uppdrag som han har 
fullgjort i mer än 30 år och hjälpt miljontals människor 
uppleva ett segerrikt och meningsfullt liv i Guds Ord.

Han är en produktiv skribent, författare till “Rhapsody 
of Realities”, världens främsta dagliga andaktsbok, som är 
översatt till alla kända språk i världen och distribuerad i 242 
länder och territorier. Han har också skrivit mer än 30 andra 
böcker.

Pastor Chris är pionjär för ett bönenätverk online 
(@PastorChrisLive på KingsChat) där kristna över hela 
världen mobiliseras för bön och förbön. Han är också värd 
för ”Atmosphere for Miracles”, ett program som tar Guds 
gudomliga närvaro rakt in i ditt hem. Hans TV-tjänst sträcker 
sig ut över hela världen med LoveWorlds satellit-TV-nätverk, 
som levererar kvalitativa kristna program till en global publik.

Den världsberömda helandeskolan, the Healing School, 
är en tjänst med pastor Chris, som manifesterar Jesu Kristi 
helande verk och har hjälpt många att ta emot sitt helande 
genom Andens gåvor i funktion.


